Pag. 26, 24. δ' εαυτῷ M.

Pag. 27, 3. hoc genus occupationes. Venari, aucupari, (nam et aucupatio delectabatur iuvenis, ut videbis,) equestribus vacare lusibus, non sunt illiberales occupationes, nec principem, praesertim adolescentem, dedecent. Quare causae nihil erat, cur senex morosus his vacanti adeo irasceret adeoque innocentem duriter increparet. Videntur aliae quaedam fuisse occupationes illius, nempe in scortis, commensationibus, nocturnis obambulationibus, in aere profundendo et nominibus faciendis, cum inobedientia et contumacia erga avum, quae Gregoras, nihil quidquam veritus, memorat, infensior et iniquior eidem, ut apparet. At noster hic vel digna haec non putat, ob quae iuvenis imperio privetur: quia scilicet peccata iuventutis sint: dum aetas, dum tempus tulit, (ait ille senex in Audria,) sivi, animum ut expleret suum: et alius ille in Adelphis plus aequo indulgens: amet, scortetur, potet, faciat quod lubet: vel propter summum amorem, credo, ut famae et honori eius consulat, artificiose dissimulat ac praeterit. Etiam non semel iurantem inducit, nihil se tanta ira et odio avi dignum commisisse, sed a calumniatoribus se falso apud illum deferri. Quod an excusari possit, si Gregoras vera loquitur, equidem haud scio. Ac tanto minus fortasse potest, quod initio historiae se veritatis tam amantem ostenderit. Verumtamen non ita dissimulat, quin, quem toties defendit et excusat, propemodum manifeste prodat. Infra enim ipsum adolescentem se flagris digna perpetrasse confitentem facit. Atqui venatus et decursus equestris flagris digna non sunt. Quamquam vero modum in his excedere potuit, (immo excessit, cum prae studio rerum istarum somnum capere non potuerit, ut audisti, et mira narrat in hoc genere de canibus et avibus eius Gregoras, etiam imperatoris,) tamen non hanc, sed aliam quamdam intemperantiam esse putarim, quam in se flagris puniendam confessus est. Nihil minus ista vitia

magnis ac splendidis postea virtutibus emendata sunt, et cum Cantacuzenus amore, tum Gregoras odio peccare: et ille quaedam vera omisisse, hic multa non vera in medium attulisse potuit. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 27, 17. τὸν ἐπὶ τῆς κεφαλῆς λίθον, lapidem supra caput, lapidem utique pretiosum, qualibus pileus ille distinguebatur. Et fortassis hic λίθος in apicem coronae eius insertus, visendae magnitudinis erat. Certe etiam lib. 4. dicitur λίθῳ κεκοσμημένος πῖλος. Subiicit mox, imperii esse symbolum. Unde patet *συνεκδοχικῶς* locutum: nam non lapis, quantumvis pretiosus, sed corona, tiara, aut diadema symbolum ac signum est imperii. *Cassidis formam hodieque retinent uscusiae Turcarum*, inquit in Pandecte historiae Turcicae Leunclavius, *instar pileoli rotundi, ovalis figurae, vel rotundi calicis, absque pedunculo factae: cuiusmodi coronas ovales ex auro solido gestare solebant imperatores Graeci, planoque talis etiam imponebatur Theolepto patriarchae, cum nos Constantinopoli essemus, a duobus aliis tunc ibidem praesentibus patriarchis, Sylvestro Alexandrino et Michaele Antiocheno, die 10. Martii, anno Christiano 1585., quo tempore ab eis inaugurabatur, quod Graeci vocant in thronum collocari. Solent hodieque Genitzari et alii ditiores ex auro solido factas uscusias gestare. Becos ipse vidi sic ornatos, qui Sultani Turcarum cursores sunt, circum ipsum semper obambulantes, quam e sarraio seu palatio prodiit.* ΠΟΝΤΑΝ.